
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 6 del 31/01/2022  

 
Oggetto : 
DETERMINAZIONE TARIFFE PER CELEBRAZIONE MATRIMONI CIVILI - ANNO 
2022. 

 
L’anno duemilaventidue, addì trentuno, del mese di gennaio, alle ore 16:30, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020: gli assessori QUAGLIA Mattia Domenico e 
PERUZZI Gabriella partecipano in collegamento videoconferenza attraverso la 
piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua qualità 
di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con Deliberazione n. 67 del 27.03.2016 è stata individuata la Sala Arroyito presso 

Palazzo Drago quale nuovo luogo esterno alla Casa Comunale per la celebrazione dei matrimoni 

civili; 

DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 03.08.2016 è stato approvato il 

“Regolamento comunale sulla celebrazione dei matrimonio civili” che stabilisce che la Giunta 
Comunale con apposito atto determini le tariffe da applicare per l’uso delle Sale; 

RITENUTO di dovere diversificare le tariffe, anche in considerazione dei siti prescelti e che i soggetti 

siano residenti, ovvero nativi di Verzuolo; 

CONSIDERATO opportuno determinare le precitate tariffe come segue: 

SALA 
COMUNALE 

RESIDENTI 
TARIFFA ESTIVA 

ENTRAMBI NON 
RESIDENTI 
TARIFFA ESTIVA 

RESIDENTI 
TARIFFA 
INVERNALE 

ENTRAMBI NON 
RESIDENTI 
TARIFFA 
INVERNALE 

Sala Consiliare 
ORARIO 
UFFICIO 

 
Gratuita 

 
Euro 50,00 

 
Gratuita  

 
Euro 50,00 

SABATO Euro 80,00 Euro 100,00 Euro 80,00 Euro 100,00 
Sala Arroyito * 
ORARIO 
UFFICIO 

 
Euro 220,00 

 
Euro 245,00 

 
Euro 270,00 

 
Euro 295,00 

MATTINO Euro 270,00 Euro 295,00 Euro 320,00 Euro 345,00 
POMERIGGIO Euro 290,00 Euro 315,00 Euro 340,00 Euro 365,00 

• Il costo della Sala Arroyito comprende anche le spese dell’affitto del locale. 

ACQUISITI i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e all’art. 147/bis del 
medesimo Decreto Legislativo, come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012, convertito in Legge 
n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 

 

DELIBERA 
 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono richiamate, di approvare, per 

l’anno 2022, le tariffe indicate in tabella per la celebrazione dei matrimoni con rito civile;  
 

2. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

3. Di dare atto che per tariffa invernale si intende quella per l’utilizzo dal 15 ottobre al 15 aprile, 
per tariffa estiva quella dal 16 aprile al 14 ottobre; 
 

4. Di intendersi tutti gli importi di cui all’allegata tabella al netto dell’Iva che verrà applicata 
secondo la normativa vigente. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata e unanime votazione resa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/00 è dichiarata immediatamente eseguibile. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
 
 


